
                                                           
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
05.03.2024           № 833 

 

О внесении изменений  

в решение Думы Города Томска 

от 19.06.2018 № 847 

«Об утверждении Положения  

о порядке управления  

и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности 

муниципального образования 

«Город Томск» 

 
В целях совершенствования муниципальной правовой базы, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 19.06.2018 № 847 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности муниципального образования «Город Томск» следующие изменения: 

в приложении «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Томск» к указанному 

решению: 

1) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«5) утверждает отчет администрации Города Томска об использовании 

муниципального имущества;»; 

2) подпункт 10 пункта 7 изложить в следующей редакции:  

«10) вносит в Думу Города Томска отчет об использовании муниципального 

имущества;»; 

3) в абзаце первом пункта 20 слова «в профильный комитет Думы Города Томска» 

заменить на слова «в Думу Города Томска»; 

4) пункт 22 изложить в следующей редакции:  

http://docs.cntd.ru/document/467946033
http://docs.cntd.ru/document/467946033
http://docs.cntd.ru/document/467946033


2 

 

«22. Отчет предоставляется администрацией Города Томска в Думу Города Томска 

ежегодно, не позднее 01 мая года, следующего за отчетным.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем после его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Заместитель председателя                                                 Мэр Города Томска 

Думы Города Томска 

 

__________________ А.Г.Петров                                      __________________ Д.А.Махиня 

 


